□ К ЗSi
Администрация Шуйского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ШУЙСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ШУЙСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
СОВМЕСТНОЕО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ

29 июня 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной антинаркотической комиссии

Ш уйского муниципального района, глава Ш уйского
муниципального района С.А. Бабанов

Члены межведомственных комиссий:

заместитель председателя комиссии, заместитель
главы администрации Шуйского муниципального
района

ответственный секретарь комиссии, ведущий
специалист отдела социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района

начальник Шуйского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области

начальник Управления образования администрации
Шуйского муниципального района

ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав -  главный
специалист администрации Шуйского
муниципального района

А.А. Морозов

М.С. Долбилова

Е.В. Хватова

Е.А. Луковкина

Е.В. Решетникова

Л9 0£ з л
• 0 3

Приглашенные: заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка МО МВД России «Шуйский» подполковник
полиции А.В.Папилов, главы поселений Шуйского муниципального
района, руководитель Территориального управления социальной защиты
населения по г.о. Шуя и Шуйскому муниципальному району И.А.Рыбакова,
директор ОГКУ «Шуйский центр занятости населения» О.А.Колобова,
начальник отдела социально-культурной политики администрации
Шуйского муниципального района Н.В. Асташина, командир добровольной
народной дружины Шуйского муниципального района «Правопорядок»
Коптев С.В., заведующий амбулаторным наркологическим отделением №3
(г. Шуя) ОБУЗ «Ивановский областной наркологический диспансер»
А.Р. Пантелеев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О совершенствовании межведомственного взаимодействия в

рамках противодействия незаконному обороту и употреблению
наркотических средств.

И. Об организации работы по созданию и размещению социальной
рекламы антинаркотической направленности.

III. О реализации мер в сфере миграционных процессов на
территории Шуйского муниципального района и реализация мер по
контролю привлечения и использования иностранных работников на
территории муниципального образования.

IV. О совершенствовании взаимодействия органов внутренних дел
с иными субъектами системы профилактики правонарушений но
реализации мер, направленных на ресоциализацию лиц,
освободившихся из мест лишения свободы.

V. О рассмотрении указаний МО М ВД России «Шуйский»
№ 59/4/422 от 10.01.2022 «О состоянии подростковой преступности и
организации профилактической работы с лицами, состоящими на
профилактических учетах, а также о проведении профилактических
мероприятий субъектами профилактики».

VI. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений на территории Шуйского
муниципального района на II полугодие 2022 года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
I. О совершенствовании межведомственного взаимодействия в

рамках противодействия незаконному обороту и употреблению
наркотических средств.

(А.В. Папилов, А.А. Морозов, Е.А. Луковкина,)

£9 об г М
^ 3 3  "

Решили:
1.1. Субъектам системы профилактики правонарушений своевременно

предоставлять информацию о результатах проведенных мероприятий по
выявлению фактов немедицинского потребления наркотических веществ и
противодействию незаконному обороту наркотиков.

Отв. -  Субъекты системы профилактики правонарушений на
территории Шуйского муниципального района.

Срок -  постоянно.

1.2. Рекомендовать главам поселений Шуйского муниципального
района при выявлении лиц, употребляющих психоактивные вещества, а
также фактов распространения психоактивных веществ и мест незаконной
торговли алкогольной продукцией на территории поселений,
незамедлительно информировать аппарат межведомственной
антинаркотической комиссии, МО МВД России «Шуйский» и АНО №3
(г.Шуя) ОБУЗ «Ивановский областной наркологический диспансер».

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  III-IV квартал 2022 г.

1.3. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» совместно с
комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Шуйского муниципального района организовать посещения семей,
находящихся в социально-опасном положении, где один или оба родителя
злоупотребляют алкоголем, наркотиками или другими психоактивными
веществами.

Отв. -  МО МВД России «Ш уйский», комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  III-IV квартал 2022 г.

1.4. Организовать включение в планы воспитательной работы, в рамках
проведения классных часов и внеклассных занятий, в образовательных
учреждениях проведение мероприятий и акций, направленных на
информирование молодежи о вреде и пагубных последствиях употребления
наркотических средств, пропаганду здорового образа жизни, сохранения и
укрепления здоровья семьи.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района, МО МВД России «Шуйский»,
Амбулаторное наркологическое отделение №3 (г.Шуя).
Срок -  IV квартал 2022 г.

1.5. Провести мероприятия по формированию традиции здорового
образа жизни, развитию спорта и физической культуры, в том числе в
молодежной среде. О проведении мероприятий заблаговременно

13 о& _  2QU-
133 - " -/Г

информировать население через СМИ.
Отв. -  отдел социально-культурной политики администрации
Шуйского муниципального района, главы поселений Шуйского
муниципального района
Срок -  III-IV квартал 2022 г.

И. Об организации работы по созданию и размещению социальной
рекламы антинаркотической направленности.

(А.В. Папилов, Е.А. Луковкина, Н.В. Асташина)

Решили:

2.1. Разместить на официальных сайтах, информационных стендах
образовательных учреждений, культурно-досуговых центров, администраций
поселений Шуйского муниципального района информационные материалы
антинаркотической направленности.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района, отдел социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района, главы
поселений Шуйского муниципального района
Срок -  III квартал 2022 г.

2.2. Рекомендовать главам поселений Шуйского муниципального
района организовать размещение информационных материалов о пропаганде
здорового образа жизни на территории поселений в местах массового
скопления населения.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  III- IV квартал 2022 г.

2.3. Рекомендовать Управлению образования администрации
Шуйского муниципального района, отделу социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района в образовательных
учреждениях, домах культуры (клубах) и библиотеках организовать
размещение информационных материалов о пропаганде здорового образа
жизни.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района, Отдел социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района.
Срок -  III квартал 2022 г.

Л З  О б  и

1 3 3 -  *2/0

III. О реализации мер в сфере миграционных процессов на
территории Шуйского муниципального района и реализация мер но
контролю привлечения и использования иностранных работников на

территории муниципального образования.

(А.В. Папилов, О.А.Колобова)

Решили:
3.1. Работу субъектов профилактики правонарушений по реализации

мер в сфере миграционных процессов на территории Шуйского
муниципальног о района, а также по реализации мер по контролю
привлечения и использования иностранных работников на территории
муниципального образования признать удовлетворительной.

3.2. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» осуществлять
постоянный мониторинг и анализ миграционных процессов и о результатах
проведения оперативно-профилактических мероприятий по контролю за
пребыванием иностранных граждан на территории Шуйского
муниципального района информировать аппарат межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений.

Отв. -  МО М ВД России «Ш уйский»
Срок -  ежеквартально.

3.3. Г лавам администраций поселений осуществлять мониторинг
прибывающих в поселения иностранных граждан, в том числе лиц,
прибывших с территории Украины, Донецкой и Луганской Народных
Республик о чем информировать МО МВД России «Шуйский» и аппарат
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района
Срок -  постоянно.

1 \ . О совершенствовании взаимодействия органов внутренних дел
с иными субъектами системы профилактики правонарушений по
реализации мер, направленных на ресоциализацию лиц,
освободившихся из мест лишения свободы

(Е.В. Хватова, О.А. Колобова)
Решили:

4.1. ОГКУ «Шуйский межрайонный ЦЗН» при обращениях лиц,
состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН, оказывать содействие по их
временному и постоянному трудоустройству.

Отв. -  ОГКУ «Ш уйский межрайонный ЦЗН», Филиал по Шуйскому
району ФКУ УИИ УФСИН.
Срок -  постоянно.

19 06 JUL

4.2. Рекомендовать главам поселений в рамках полномочий оказывать
содействие ранее судимым лицам в трудоустройстве, а также проводить
разъяснительную работу с руководителями организаций и предприятий,
находящихся на территории поселений, по необходимости трудоустройства
лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, и
освобожденных из мест лишения свободы.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  постоянно.

4.3. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» силами сотрудников
ОУУП проводить целенаправленные рейдовые отработки ранее судимых лиц,
состоящих на учете в МО МВД России «Шуйский»; при выявлении
нарушений, возложенных судом, собирать материалы и направлять их в ФКУ
УИИ УФСПН, в Ш уйский городской суд.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский», Филиал по Шуйскому району
ФКУ УИИ УФСИН.
Срок -  постоянно.

V. О рассмотрении указаний МО МВД России «Шуйский»
№ 59/4/422 от 10.01.2022 «О состоянии подростковой преступности и

организации профилактической работы с лицами, состоящими на
профилактических учетах, а также о проведении профилактических

мероприятий субъектами профилактики».

5.1. Принять к сведению информацию о состоянии подростковой
преступности и организации профилактической работы с лицами,
состоящими на профилактических учетах.

5.2. Субъектам системы профилактики организовать и провести
рейдовые отработки мест концентрации молодежи на территории Шуйского
муниципального района.

Отв. - МО МВД России «Ш уйский», КДН и ЗП администрации
Шуйского муниципального района.
Срок -  III кв. 2022 г.

5.3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
обеспечить координацию взаимодействия служб и подразделений,
заинтересованных ведомств по профилактике неблагополучия в семьях,
детской безнадзорности, ранней преступности среди детей.

(А.В. Папилов, Е. В. Решетникова, Е.А. Луковкина)

Решили:

Л9 об

Отв. - КДН и ЗП администрации Ш уйского муниципального

района.
Срок - III кв. 2022 г.

5.4. На заседаниях КДН и ЗП регулярно заслушивать отчеты
руководителей органов и учреждений системы профилактики
правонарушений несовершеннолетних о проводимой ими профилактической
работе с детьми и семьями, находящимися в социально опасном положении.

Отв. - КДН и ЗП администрации Шуйского муниципального

района.
Срок - ежеквартально.

VI. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений на территории Шуйского

муниципального района на II полугодие 2022 года.

(А.А. Морозов, М.С. Долбилова)

Решили:
6 1 Утвердить план работы межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории Шуйского муниципального
района на II полугодие 2022 года.

Отв. -  Аппарат межведомственной антинаркотической комиссии
Шуйского муниципального района
Срок -  28 июня 2022 г.

П редседатель заседания /  С.А. БАБАНОВ

Секретарь заседания М .С. ДОЛБИЛОВА

о в I I